
 
Latvijas Republika 

TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

DOMES ATKĀRTOTAS ĀRKĀRTAS 

SĒDES 

PROTOKOLS 
Talsos 

 

2024. gada 7. februārī                  Nr. 4 

 

Sēde sasaukta plkst. 9.00 

Sēdi atklāj plkst. 9.00 

Domes sēde tiek ierakstīta video un audioformātā un  pārraidīta publiskā interneta vidē. 

 

Sēdes vadītājs: Lauris Pīlēģis – domes priekšsēdētāja vietnieks tautsaimniecības jautājumos 

Protokolētāja: Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Sēdē piedalās 18 deputāti: 

Andis Āboliņš  

Gaidis Bērziņš (Zoom tiešsaistes platformā) 

Antra Grūbe 

Ilva Norenberga  

Almants Kalniņš 

Juzefa Kļava 

Sandra Pētersone (Zoom tiešsaistes platformā) 

Gundars Sebris  

Oļegs Solovjovs  

Ainis Stūrmanis  

Lauris Pīlēģis  

Aldis Pinkens 

Māris Rozenbergs  

Andis Astrātovs 

Dainis Karols (Zoom tiešsaistes platformā) 

                            Ieva Brūna-Labāne (Zoom tiešsaistes platformā) 

                            Kalvis Kalniņš  

                            Andra Grīvāne-Bārda (Zoom tiešsaistes platformā) 

 

 

Sēdē nepiedalās 1 deputāts: 

                             Eva Kārkliņa – par neierašanās iemesliem ir informējusi sēdes vadītāju 



 

Sēdē piedalās Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes darbinieki: 

Ivars Haselbaums – pašvaldības izpilddirektors 

Valdis Bārda – izpilddirektora vietnieks attīstības plānošanas un nekustamā īpašuma 

jautājumos 

Diāna Tabulēvica – Juridiskās nodaļas vadītāja p.i. 

Ainārs Korulis – Juridiskās nodaļas vadītāja vietnieks tiesvedību un normatīvo aktu izstrādes 

jautājumos 

Agnese Veckāgane – Finanšu un grāmatvedības nodaļas vadītāja 

Marta Rake-Lasmane – Sabiedrisko attiecību un mārketinga nodaļas vecākā sabiedrisko 

attiecību speciāliste 

Inga Purviņa – Personāla vadības nodaļas vadītāja vietniece 

Aija Lorence – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja 

Jolanta Goba – Dokumentu pārvaldības nodaļas vadītāja vietniece 

Roberts Ķēniņš – Informācijas un komunikācijas tehnoloģiju nodaļas informācijas sistēmas 

attīstības speciālists 

Elīna Grīnberga – Dokumentu pārvaldības nodaļas vecākā lietvede 

 

Citi: 

Rudīte Blāze – Izglītības pārvaldes vadītāja vietniece 

Andris Kojro – Dundagas pagasta pārvaldes vadītājs 

Sanita Liepiņa – SIA “TV9 Pakalni” žurnāliste  

Terēze Matisone – SIA “TV9 Pakalni” video operatore 

Sarmīte Grūbe – Talsu pirmsskolas izglītības iestādes “Saulīte” vadītāja 

Inta Zaķe – Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

Zinta Ošenberga – Sabiles mūzikas un mākslas skolas direktore 

Dana Kalašņikova – Talsu novada vidusskolas direktore 

Raitis Rērihs – Talsu Mūzikas skolas direktors 

  

Tiek informēts, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 38. panta otro daļu domes sēdē tiek 

veikts audiovizuāls ieraksts, un brīdina klātesošos par iegūto datu izmantošanas un apstrādes 

noteikumu ievērošanu. 

Lauris Pīlēģis iepazīstina ar sēdes darba kārtību.  

 

DARBA KĀRTĪBA: 

1. Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā. 

  
 

1.§ 

Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā  

L. Pīlēģis, A. Astrātovs, A. Pinkens, D. Tabulēvica, I. Norenberga, D. Karols, 

A. Stūrmanis, G. Bērziņš, A. Kalniņš 

           

  L. Pīlēģis aicina izvirzīt priekšlikumus domes priekšsēdētāja kandidatūrai. 

              [A. Astrātovs informē, ka dokumentu vadības sistēmā “Lietvaris” ir iesniedzis 

priekšlikumu.] 

              L. Pīlēģis dod vārdu A. Astrātovam. 



              A. Astrātovs informē, ka ir sagatavojis sekojošu priekšlikumu – pamatojoties uz 

Pašvaldību likuma 28. panta pirmo viens prim daļu, Talsu novada pašvaldības dome 

nolemj: 

1.Sasaukt Talsu novada domes kārtējo sēdi 2024. gada 13. februārī plkst. 11.00 

(turpmāk – domes sēde). 

2.Uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram Ivaram Haselbaumam  

sagatavot domes sēdes darba kārtību, iekļaujot tajā lēmuma projektu “Par Talsu 

novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā”. 

3.Iecelt Talsu novada domes deputāti Sandru Pētersoni par domes sēdes vadītāju. 

 

A. Pinkens, secinot, ka  pamatojums priekšlikuma izteikšanai ir Pašvaldību likuma 

28.  panta pirmo viens prim daļa, kas nosaka, ka vismaz trešā daļa domes deputātu var sasaukt 

domes kārtējo sēdi, jautā, kā viņš var pārliecināties, ka pieprasījumu par šo domes sēdi, ir 

izteikuši vismaz trešā daļa domes deputātu? 

    A. Astrātovs atbild, ka balsojums parādīs, vai šo priekšlikumu izsaka vismaz trešā 

daļa domes deputātu. 

A. Pinkens vēlas saprast pamatojumu priekšlikumam – pamatojoties uz Pašvaldību 

likuma 28. panta pirmo viens prim daļu, kā rakstīts A. Astrātova priekšlikumā, šajā daļā ir 

rakstīts teikums, kas ļautu izmantot šo pantu –  pašvaldības nolikumā noteiktajā kārtībā nav 

sasaukta domes kārtējā sēde. Jautā, kādu iemeslu dēļ tai būtu bijis jābūt sasauktai, ja jūs 

uzskatāt, ka šodien būtu bijis jābūt domes kārtējai sēdei, tur ir jābūt pamatojumam, kamdēļ 

jums ir priekšstats, ka domes kārtējai sēdei būtu bijušai jābūt sasauktai? Un tikai tad jūs varētu 

mēģināt izmantot šo tiesību ar trešo daļu deputātu palīdzību to sasaukt. Kurš ir tas iemesls, 

kāpēc šai kārtējai sēdei nolikumā noteiktā kārtībā būtu biji jābūt sasauktai šodien? 

A. Astrātovs – ne Pašvaldību likuma 28. pants, ne priekšlikums neparedz, ka ir bijis 

jābūt sasauktai. Nav sasaukta, tas ir fakts. Līdz ar to, ka uz domes ārkārtas sēdi klātienē 

nevarēja ierasties visi deputāti, kas būtu gatavi balsot par piedāvāto lēmuma projekta 

redakciju, ir sagatavots priekšlikums precizēt lēmuma projekta redakciju. Norāda uz savām 

tiesībām. Ņemot vērā situāciju, ko jūs paši paužat atkārtoti, ka domes priekšsēdētājs ir 

atbrīvots no amata un ka jūs esat atkāpušies no amata, tātad nav rīcībspējīgas domes vadības. 

Šobrīd 28.  panta pirmās viens prim daļas kārtībā ir ierosinājums sasaukt kārtējo domes sēdi, 

jo šāda sēde šobrīd nav sasaukta. 

Aicina beigt debates un balsot par lēmuma projekta priekšlikumu.  

A.Pinkens atgādina, ka priekšlikuma iesniedzējam ir jāatbild uz deputātu jautājumiem 

par iesniegto priekšlikumu.  

A. Pinkens diskutē ar A. Astrātovu par iesniegto priekšlikumu. 

A. Pinkens jautā Juridiskajai nodaļai, vai par priekšlikumu var balsot? 

D. Tabulēvica atbild, ka deputātiem būtu jābalso par iesniegto priekšlikumu. 

I. Norenberga jautā visiem pieprasījuma par domes priekšēdētājas atbrīvošanu no 

amata iesniedzējiem, kas viņiem liedza trīs stundu laikā sasaukt domes ārkārtas sēdi un ievēlēt 

domes priekšsēdētāju? 

D. Karols, A. Stūrmanis sniedz atbildi uz I. Norenbergas jautājumu – lai visiem 

deputātiem būtu iespēja domes sēdē piedalīties klātienē. 

G. Bērziņš norāda I. Norenbergai, ka viņa nav sēdes vadītāja, bet ir uzņēmusies sēdes 

vadītājas funkcijas. Atbild, ka mērķis šobrīd ir pieņemt budžetu un lai pieņemtu budžetu ir 

nepieciešams rīcības plāns, ir jāsaprot, kāda ir situācija.  

 

   L. Pīlēģis aicina balsot par A. Astrātova priekšlikumu – izteikt lēmumprojektu 

precizētā redakcijā (skatīt pievienoto datni). 

 

   



"par"  - 11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis 

Bērziņš, Almants Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, 

Sandra Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

Par priekšlikumu balso: "pret" 

-  

7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

"atturas" -  nav 

DOME NOLEMJ: 

priekšlikums ir atbalstīts. 

 

L. Pīlēģis aicina balsot par lēmuma projektu kopumā. 

 

 

 

Par lēmumu balso: "par"  - 

  

 

11 (Andis Astrātovs, Ieva Brūna-Labāne, Gaidis Bērziņš, 

Almants Kalniņš, Dainis Karols, Juzefa Kļava, Sandra 

Pētersone, Gundars Sebris, Oļegs Solovjovs, Ainis 

Stūrmanis, Andis Āboliņš) 

"pret" -  

7 (Andra Grīvāne-Bārda, Antra Grūbe, Kalvis Kalniņš, Ilva 

Norenberga, Aldis Pinkens, Lauris Pīlēģis, Māris 

Rozenbergs) 

"atturas" -  nav 

 

DOME NOLEMJ 

Pieņemt lēmumu Nr.26 “Par Talsu novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu amatā”. Lēmums 

pievienots protokolam. 

 

 

A. Pinkens pamato savu balsojumu – balsoju “pret” lēmuma projektu un priekšlikumu, 

jo bija ieradies uz domes sēdi, lai ievēlētu priekšsēdētāju, nevis nodarboties ar retoriku.    

I. Norenberga pamato savu balsojumu – Talsu novada iedzīvotāji būtu pelnījuši 

administratoru, adekvātu cilvēku no ministrijas, kas vienpersonīgi vadītu domi.  

A. Kalniņš pamato savu balsojumu – balsoju “par” šo lēmuma projektu.  Tas, ko mēs 

saredzējām, signāli jau bija vasarā, ka ar budžeta plānošanu ir slikti, ka papildu amata vietas, 

atalgojuma politika, tas viss atstāj lielu iespaidu uz budžetu, uz finansiālo situāciju. Šeit nav 

runa par to, ka kāds gribētu ieņemt krēslus šeit ir runa par to, ka budžets ir ar lielu iztrūkumu. 

L. Pīlēģis pamato savu balsojumu – balsoju “pret” lēmuma projektu. Budžeta gaitā 

iejaukties un paziņot skaļi, ka tur ir iztrūkums un populistiski izteikties, ka iepriekš ir bijis 

uzkrājumus, kurš gan iepriekš bija paredzēts konkrētiem mērķiem, īsti korekti nav. 

 

Sēde slēgta plkst. 9.41 

 

Sēdes vadītājs (paraksts*) Lauris Pīlēģis 

Parakstīts 08.02.2024. 

 

Protokolētāja (paraksts*) Elīna Grīnberga 

Parakstīts 08.02.2024. 

 

*ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 

SATUR LAIKA ZĪMOGU 


